**Luca 1:46-55**

1:46 L'anima mia ✠ \* magnifica il Signore:

1:47 Ed esulta il mio spirito \* in Dio mio  
salvatore.

1:48 Perché ha rivolto lo sguardo alla bassezza

generatiónes.

1:49 Quia fecit mihi magna qui potens est: \* et sanctum nomen eius.

1:50 Et misericórdia eius, a progénie in progénies: \* tíméntibus eum.

1:51 Fecit poténtiam in bráccchio suo: \* dispérsit supérbos mente cordis sui.

1:52 Depósuit poténtes de sede: \* et exaltávit húmiles.

1:53 Esuriéntes implévit bonis: \* et dívites dimísit inánés.

1:54 Suscépit Israël púerum suum: \* recordátus misericórdiæ suæ.

1:55 Sicut locútus est ad patres nostros: \* Ábraham, et sémini eius in sǎcula.

Ÿ. Glória Patri, et Fílio, \* et Spirítui Sancto.

Ŕ. Sicut erat in princípío, et nunc, et semper, \* et in sǎcula sǎculórum. Amen.

*Ant.* Hódie compléti sunt dies Pentecóstes, allelúia: hódie Spíritus Sanctus in igne discípulis apparuit, et tríbuit eis charismatum dona: misit eos in univérsum mundum prædicáre, et testificári: Qui credíderit et baptizátus fúerit, salvus erit, allelúia.

della sua serva: \* ed ecco che da questo punto mi chiameranno beata tutte le generazioni.

1:49 Perché grandi cose ha fatto a me colui che è potente, \* e santo è il nome di Lui.

1:50 E la sua misericordia di generazione in generazione \* sopra coloro che lo temono.

1:51 Fece un prodigio col suo braccio: \* disperse i superbi nel pensiero del loro cuore.

1:52 Ha deposto dal trono i potenti, \* e ha esaltato gli umili.

1:53 Ha ricolmati di beni i famelici, \* e vuoti ha rimandato i ricchi.

1:54 Accolse Israele suo servo, \* ricordandosi della sua misericordia.

1:55 Come parlò ai padri nostri, \* ad Abramo e ai suoi discendenti per tutti i secoli.

Ÿ. Gloria al Padre, e al Figlio, \* e allo Spirito Santo.

Ŕ. Come era nel principio e ora e sempre \* nei secoli dei secoli. Amen.

*Ant.* Quest'oggi si sono compiuti i giorni della Pentecoste, alleluia: quest'oggi lo Spirito Santo apparve ai discepoli sotto forma di fuoco, e distribuì loro i doni de' suoi carismi: li mandò per tutto il mondo a predicare e testificare: Chi crederà e sarà battezzato, sarà salvo, alleluia (Marc. 16, 16, alleluia).

**Oratio** {ex Proprio de Tempore}

**Kýrie**, eléison. Christe, eléison. Kýrie, eléison.

**P**ater noster, qui es in cælis, sanctificétur nomen tuum: advéniat regnum tuum: fiat volúntas tua, sicut in cælo et in terra. Panem nostrum cotidiánum da nobis hódie: et dimítte nobis débita nostra, sicut et nos dimíttimus debitóribus nostris: